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hvad der er Ørred, Forel, Laks og ad- 
skellige andre Slags Fisk. Jeg har været 
ude med Fiskere i Randers Fjord, og de 
vidste ikke Forskel paa Ørred og Laks. 
Det have de først lært senere. Man har 
talt om, at der fandtes aldrig nogen Laks, 
der vare blanke, paa Grund af, at de for- 
andrede Farver og Udseende. Saadanne 
Forvekslinger ske ofte. Jeg tror med an- 
dre Ord, at efter hvad vi vide, gaar ingen 
virkelig Ørred op efter 14. November. Der- 
for mener jeg, at der inden tredie Behand- 
ling maa ske den Ændring, a,t man, hvis 
man i det hele taget vil frede Ørred, sætter 
Tiden noget frem. Jeg tror nok, at det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valg- 
kreds gik for langt frem, naar han sagde: 
1. Oktober. Jeg saa helst, man holdt sig 
til 15. Oktober. Jeg kunde maaske gaa 
med til hele Oktober, men 14. November 
er for længe. Det ønsker jeg at udtale, 
ogsaa fordi vi staa med et Forslag om 
Randers Fjord, og fordi jeg gerne vilde 
have, at der skulde være Harmoni, saa at 
Bestemmelserne i Forslaget om Randers 
Fjord faldt sammen med de øvrige Be- 
stemmelser for Saltvandsfiskeri. Jeg skal 
anmode Udvalgets Ordfører om at tage 
det under Overvejelse, saa vi kunne faa 
det ændret til 3die Behandling i Overens- 
stemmelse med de Krav, vi ønske at kunne 
stille ved Behandlingen af Forholdene i 
Randers Fjord. Hermed skal jeg slutte, 
idet jeg haaber, at det ærede Medlem for 
Aalborg vil tage Forslaget tilbage for ikke 
at faa det forkastet. 

N. C. Christensen: Jeg skal til det 
ærede Medlem, der nu satte sig, kun sige, 
at det forholder sig saaledes, som jeg op- 
lyste før, at dersom man forbyder Fiske- 
riet i de salte Vande i Oktober Maaned, 
er 0rredfiskeriet uden Betydning for Fi- 
skerne. Som Eksempel skal jeg anføre, 
at der i Sæsonen 1902-03 i en Strækning 
af Skive Aa fra Fjorden et Par Tusinde 
Alen op ad Aaen blev fanget 2,4021/2 Pd. 
Ørred, medens der i de andre Maaneder, 
hvori der ogsaa fanges Ørreder, tilsammen 
kun blev fanget 692 Pd., altsaa ikke en 
Gang 1/3 af, hvad der blev fanget i Okto- 
ber Maaned alene. Man vil deraf se, at 
naar man forbyder Fiskeriet i Oktober 
Maaned, kan man lige saa godt forbyde 

Fiskeriet i det hele taget. Men da det 
tilmed er saaledes, at det med den øvrige 
Fredning, som der er, navnlig med Hen- 
syn til Fredning ud for Udløbene, har vist 
sig, at Ørredantallet tiltager endog ret 
stærkt i de Vande, der grænse til Lim- 
fjorden, er der heller ingen Anledning til 
at komme ind paa mere Fredning. Her- 
med skal jeg tage Forslaget tilbage. 

Formanden: Det af Folketingsmanden 
for Viborg Amts 4de Valgkreds til § 15 
stillede Ændringsforslag er taget tilbage. 
Er der nogen, der ønsker at optage det? 

Rasmus Hansen: Jeg optager det. 

Ordføreren (Frederiksen): Jeg vil 
gerne have Lov til at sige til det ærede 
Medlem for Esbjerg (Bluhme), at jeg ikke 
i min Tale før udtalte, at jeg troede, det 
kunde nytte noget at optage en Forhandling 
om Ændringsforslag Nr. 53 mellem 2den 
og 3die Behandling. Vi kunne godt tage 
en Forhandling op, men jeg anser det ikke 
for muligt hverken paa den ene eller den 
anden Maade at løse den Opgave, det 
ærede Medlem ønskede løst, hvilket jo og- 
saa Ministeren udtalte som sin Mening, da 
han havde Ordet. 

Til det ærede Medlem for Helsingør 
(Christian Rasmussen) vil jeg sige, at jeg 
har ikke i mit Foredrag før sagt, at Pro- 
fessor Feddersen ikke har kritiseret Fiske- 
riforslaget, det har han gjort. Men jeg 
har tilføjet, at jeg tror ikke, han ønsker, 
at der skal lægges det ind i hans Kritik, 
som det ærede Medlem vil lægge ind i den, 
og jeg mener, man maa tage mere Hensyn 
til, hvad Fiskerne ønske i denne Sag, end 
til en Enkeltmands Udtalelser, selv om 
det er en saa betydelig Mand som Pro- 
fessor Feddersen. 

Dernæst vil jeg om de Ændringsfor- 
slag, der ere stillede af det ærede Med- 
lem for Kalundborg (Krabbe), sige, lige- 
som Ministeren sagde, at Forslagene under 
Nr. 1 og 3 kunne tiltrædes, og Nr. 2 egner 
sig til Overvejelse mellem 2den og 3die 
Behandling, saa at man mulig kan finde 
en Redaktion, som man kan være tilfreds 
med, og som Tinget kan tiltræde. 홢 Jeg 
vil ogsaa gerne være med til at overveje 
det Forslag, der er stillet af det ærede 
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